
10. ročník Akademie 3. věku 
vzdělávání pro seniory 2014/2015 

Knihovna Karla Dvořáčka ve Vyškově 
 

 

Hlavní semináře, vždy 9.00 – 11.00 hod. 
 

18. 9. 2014  Pravěk a raná doba dějinná na Vyškovsku 
   Mgr. Klára Rybářová, Muzeum Vyškovska 
16. 10. 2014 Domácí mazlíčci – pohled na domácí živočichy očima současné 

vědy 
   Libor Balák 
20. 11. 2014 Být pánem svého času 
   Nová Akropolis Brno 
3. 12. 2014  Lesy a stromy v poezii 
   Ing. Vladimír Foltánek 
15. 1. 2015  Vyhneme se rakovině? 
   prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc. 
19. 2. 2015  Kubismus a české umění 
   Mgr. Sylva Cidlinská, KKD Vyškov 
19. 3. 2015  Karel Čapek 125 let 
   Mgr. Libuše Procházková 
16. 4. 2015  Vliv člověka na krajinu a životní prostředí 
   Stanislav Hořínek, Dana Smržová 
21. 5. 2015 Od Galilea Galileiho po dnešek – historické mezníky 

v poznávání vesmíru 
   RNDr. Petr Hájek, Vyškov 
11. 6. 2015 Kulturně-náboženský fenomén poutí 

a vybraná poutní místa 
prof. PhDr. Miloslav Pojsl, UP Olomouc 

25. 6. 2015  Jožka Šmukař – S písničkou jde všechno líp 
   Slavnostní ukončení 10. ročníku A3V 
 
Cena celého cyklu v rámci Věrnostního programu* je 200 Kč/osoba.  
Ostatní 400 Kč. Jednorázové vstupné 40 Kč. 
 

 
Hrátky s pamětí pro seniory 
Permanentní kurzy 2014/2015 
2x měsíčně, středa, 9 – 11 hod., zahájení 3. září 2014  
Nepřenosná permanentka v rámci Věrnostního programu* 400 Kč. 
Ostatní 500 Kč. Jednorázové vstupné 40 Kč. 
 



Internetová školička pro seniory 
Měsíční kurz v říjnu a listopadu 2014 pro začátečníky, v lednu 2015 pro začátečníky 
nebo pokročilé – dle zájmu. 
Další kurzy budou vyhlašovány dle zájmu. 
4 lekce, každé úterý v měsíci, 9 – 11 hod. 
Omezený počet míst: 8 na 1 kurz 
Cena kurzu v rámci Věrnostního programu* 200 Kč/osoba. Ostatní 300 Kč. 
 

 

2. ročník Akademie volného času  
při Knihovně Karla Dvořáčka  

ve Vyškově 2014/2015 
 

 
Cestopisný cyklus, vždy 16.30 – 18.00 hod. 
 
22. 9. 2014  Podmořský svět 
   Trygon Brno 
20. 10. 2014 Madagaskarem na kole 
   Monika a Jirka Vackovi 
24. 11. 2014 Autem k arše Noemově 
   Stanislav Hořínek, Dana Smržová 
 
Permanentka na celý cyklus 100 Kč. Jednorázové vstupné 40 Kč. 
 

 
Hudební cyklus, vždy 16.30 – 18.00 hod., přednáší dr. Arnošt Drmola 
 
19. 1. 2015  Největší hity 50. – 90. let 
23. 2. 2015  75 let Karla Gotta 
16. 3. 2015  Elvis Presley ve filmu 
 
Permanentka na celý cyklus 100 Kč. Jednorázové vstupné 40 Kč. 
 

 
Hrátky s pamětí pro veřejnost 
 
Permanentní kurzy 2014/2015 
2x měsíčně, čtvrtek, 16.30 – 18.00 hod. – pro zájemce bez rozdílu věku, zahájení  
11. září 2014. 
Nepřenosná permanentka v rámci Věrnostního programu* 400 Kč. Ostatní 500 Kč. 
Jednorázové vstupné 40 Kč. 



 
Počítač Přítel a Pomocník 
 
Měsíční kurz ovládání PC pro dospělé. V říjnu a listopadu 2014 pro začátečníky, 
v lednu 2015 pro začátečníky nebo pokročilé – dle zájmu. 
4 lekce, každé pondělí v měsíci, v 16.30 – 18.00 hod. 
Omezený počet míst: 8 na 1 kurz 
Cena kurzu v rámci Věrnostního programu* 200 Kč/osoba. Ostatní 300 Kč. 
 

 
Tvorba webových stránek v systému Webnode 
 
Měsíční kurz pro začátečníky v únoru 2015. 
4 lekce, každé pondělí v měsíci, v 16.30 – 18.00 hod. 
Omezený počet míst: 8 na 1 kurz 
Cena kurzu v rámci Věrnostního programu* 200 Kč/osoba. Ostatní 300 Kč. 
 

 
Besedy, přednášky semináře, začátek vždy v 16.30 hod., vstup zdarma 
 
16. 9. 2014  Slovenské národní povstání 1944 – „nepovinné“ výročí 

PhDr. Radek Mikulka  
29. 9. 2014        Historie kosmického výzkumu - Uran 
   RNDr. Petr Hájek 
6. 10. 2014  Jak nakupovat na internetu 

Tomáš Bobek 
15. 10. 2014 Manet a Monet I 

Mgr. Sylva Cidlinská 
19. 11. 2014 Manet a Monet II 

Mgr. Sylva Cidlinská 
20. 11. 2014 Historie kosmického výzkumu - Neptun 

RNDr. Petr Hájek 
25. 11. 2014 Významná návrší slavkovského bojiště 
   RNDr. Alois Kleveta 
28. 11. 2014 Zdravý styl života – včelí produkty a jejich využití  

ve stravě  
   MUDr. Jana Hajdušková 
 

 
S kočárkem do knihovny 
Besedy pro maminky i tatínky na rodičovské dovolené. Dospělí diskutují na dané téma, 
o děti se starají knihovnice. Zpravidla první středu v měsíci od 10 hod.  
Vstupné 30 Kč splatné při akci. 



 

     Virtuální Univerzita třetího věku 
     Motto: „Vzdělávání přichází za seniory“ 
      
       

Vážení senioři,  
chcete se i Vy stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědomosti? V našem 

konzultačním středisku je možné studovat různá témata v malé skupince Vašich 
seniorských vrstevníků, kteří mají – podobně jako Vy – zájem o plnohodnotně 
strávený čas při získávání nových poznatků. Příjemné pro Vás může být i seznámení se 
s novými „spolužáky“, se kterými můžete sdílet i další aktivity volného času.  

Provozně ekonomická fakulta České zemědělské univerzity v Praze obohatila 
nabídku výuky Univerzity třetího věku (U3V) o Virtuální U3V, která Vám dává 
možnost zájmového vysokoškolského studia přímo v místě Vašeho bydliště. 

Neváhejte a přijďte mezi nás! 
 
Konzultační středisko Vyškov    Kontaktní osoba 
Knihovna Karla Dvořáčka     Zdeňka Adlerová 
Nádražní 4, 682 01 Vyškov     adlerova@kkdvyskov.cz 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Změna programu vyhrazena 
 

*Věrnostní program využívají držitelé platného průkazu do KKD Vyškov. 
 

Přihlášky na všechny aktivity Akademie 3. věku, Akademie volného 
času a Virtuální univerzity 3. věku přijímáme od středy 13. srpna 2014 
ve 2. podlaží knihovny. 
 

Bližší informace osobně ve 2. podlaží KKD Vyškov nebo na e-mailu 
adlerova@kkdvyskov.cz . 
 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 

 

Zahájení 2. semestru VU3V v KKD Vyškov ve středu 1. října 2014 
Název semestrálního kurzu: Dějiny oděvní kultury 

Šest přednášek obsahuje: Cestou pravěkého lovce až k úpatí pyramid (pravěk, 
Mezopotámie, Egypt), Počátky klasické evropské kultury (Kréta, Mykény, 

Řecko), Všechny cesty vedou k Římu (Oděv Etrusků a Římanů), Cesty 
byzantské a křesťanské středověké kultury, Ve stínu lomeného oblouku,  

Oděv evropské renesance. 
Studijní poplatek 350 Kč (300 Kč ČZU Praha, 50 Kč KKD Vyškov) 

 

Podmínkou účasti není absolvování předchozích semestrů. 
 
 

mailto:adlerova@kkdvyskov.cz
mailto:adlerova@kkdvyskov.cz

